
ABSTRAKT  
 
 
 Diplomová práce se zabývá specifiky nízkoprahových adiktologických služeb na 

malém městě. V úvodu práce autorka přibližuje, jaké nízkoprahové adiktologické služby 

existují a jaké činnosti vykonávají. Práce přináší stručný vhled do základních principů těchto 

služeb a jejich uplatňování v České republice. 

 Jádro diplomové práce tvoří průzkum, který byl proveden mezi pracovníky o. s. 

Prevent, kteří pracují v nízkoprahových adiktologických službách na malých městech. Při 

průzkumu byla využita metoda semistrukturovaného narativního rozhovoru. Cílem šetření 

bylo zjistit, jak vnímají specifika své práce na malých městech samotní pracovníci.  Záměrem 

bylo dále srovnání práce na malých městech a práce ve městech velkých.  

 Zjištěné výsledky mají poukázat na úskalí a výzvy práce na malých městech, dále mají 

ilustrovat nastavení služeb v těchto lokalitách a nastínit další možnosti do budoucna očima 

pracovníků. Závěry, ke kterým autorka práce dospěla, mohou napomoci pracovníkům 

v podobných službách k lepší orientaci v situacích, se kterými se setkávají. Práce může 

rovněž sloužit zřizovatelům nízkoprahových adiktologických zařízení ke změně nastavení 

služeb a k efektivnější podpoře pracovníků. 

 
 
 
 
 
 
KLÍ ČOVÁ SLOVA 
 
 
uživatelé drog,  nízkoprahové adiktologické služby, kontaktní centra, terénní programy, malá 

města, Harm Reduction, kontaktní pracovník, narativní interview    


